
ПРОТОКОЛ 
 засідання постійної комісії обласної ради з питань екології та використання 

природних ресурсів, агропромислового комплексу, розвитку села та 
земельного устрою 

Дата проведення: 21.03.2024  
Час проведення: 10.30 год 

Місце проведення:  (5 поверх) депутатський зал 
 Склад комісії: 7 чоловік 

Присутні: Горват Георгій Андрійович – голова комісії; 
Савко Іван Іванович – секретар комісії; 
Дербак Микола Юрійович, Гулачі Гейза 
Людвикович – члени комісії  

Відсутні: Якубець Василь Юрійович – заступник 
голови комісії, Деркач Степан 
Тіберійович, Кеменяш Олександр 
Михайлович –  члени комісії  

Запрошені: Гнатківський Володимир 
Володимирович – заступник керуючого 
обласної ради 

 
Порядок денний: 

 Про скасування рішення обласної ради від 02.08.2007 №343 «Про 
погодження матеріалів щодо місця розташування гірськолижного комплексу з 
об’єктами туристично-спортивного та оздоровчого призначення ТОВ «СТС»; 

 Про внесення змін до окремих рішень Закарпатської обласної 
ради VІІІ скликання (нова редакція); 

 Про уповноваження щодо надання функцій замовника; 
 Про внесення змін до Програми облаштування містечка модульного 

типу для потреб оборони у Закарпатській області на 2023 – 2024 роки (в закритому 
режимі); 

  Про вилучення та закріплення рухомого майна; 
  Про безоплатну  передачу нерухомого майна територіальних громад 

сіл, селищ, міст області у державну власність (в закритому режимі); 
  Про ліквідацію комунального підприємства обласної ради. 

 
  Головував на засіданні Горват Георгій Андрійович, який привітав 

присутніх членів постійної комісії, зауважив, що кворум є. Запропонував 
затвердити порядок денний та поставив це питання на голосування. 

Голосували: «ЗА» - 4, «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАВСЯ» - 0.  
ВИРІШИЛИ: Затвердити запропонований порядок денний. 
 

Розгляд питань порядку денного: 
СЛУХАЛИ: Про скасування рішення обласної ради від 02.08.2007 №343 

«Про погодження матеріалів щодо місця розташування гірськолижного 
комплексу з об’єктами туристично-спортивного та оздоровчого призначення 
ТОВ «СТС». 

ВИСТУПИЛИ: Гнатківський В. В. інформував, що до облради звернулася 
Т. Реметівська сільрада з проханням переглянути рішення від 02.08.2007 №343.  



Зауважив, що відповідно до ст. 3 Прикінцевих положень Закону України від 
16.09.2008 №509-VI «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо сприяння будівництву»: «Прийняті і не виконані до набрання чинності цим 
Законом рішення відповідних органів виконавчої влади або органів місцевого 
самоврядування про погодження місця розташування об'єкта або про надання 
дозволу на розроблення проекту  відведення  земельної ділянки зберігають 
чинність протягом двох  років  з  дня  набрання чинності цим Законом…» тому 
можемо вважати рішення від 02.08.2007 №343 таке як прийняте і не виконане та 
переглянути. Отже даним рішенням (по факту) переглядаємо раніше прийняте 
рішення облради як невиконане. 

Горват Г. А. запропонував винести питання на розгляд сесії. 
Голосували: «ЗА» - 4, «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАВСЯ» - 0.  
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести зазначене питання на розгляд 

пленарного засідання 14 -ї сесії обласної ради. 
 
СЛУХАЛИ: Про внесення змін до окремих рішень Закарпатської обласної 

ради VІІІ скликання (нова редакція); 
ВИСТУПИЛИ:  Гнатківський В. В. інформував із зазначеного питання. 

Горват Г. А. запропонував винести  питання на розгляд пленарного засідання 14 
сесії  обласної ради. 

Голосували: «ЗА» - 4, «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАВСЯ» - 0.  
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести зазначене питання на розгляд 

пленарного засідання 14 -ї сесії обласної ради. 
 
СЛУХАЛИ:  Про уповноваження щодо надання функцій замовника. 
ВИСТУПИЛИ: Гнатківський В. В. інформував із зазначеного питання. 
 Горват Г. А. запропонував винести питання на розгляд пленарного 

засідання 14 сесії  обласної ради. 
Голосували: «ЗА» - 4, «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАВСЯ» - 0.  
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести зазначене питання на розгляд 

пленарного засідання 14 -ї сесії обласної ради. 
 
СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до Програми облаштування містечка 

модульного типу для потреб оборони у Закарпатській області на 2023 – 2024 
роки. 

ВИСТУПИЛИ:  Гнатківський В. В. інформував із зазначеного питання. 
Горват Г. А. запропонував винести питання на розгляд пленарного засідання 

14 сесії  обласної ради. 
Голосували: «ЗА» - 4, «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАВСЯ» - 0.  
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести зазначене питання на розгляд 

пленарного засідання 14 -ї сесії обласної ради. 
 

 СЛУХАЛИ:  Про вилучення та закріплення рухомого майна. 
ВИСТУПИЛИ:  Гнатківський В. В. інформував із зазначеного питання. 
 
Горват Г. А. запропонував винести зазначене питання на розгляд 

пленарного засідання 14 сесії  обласної ради. 
Голосували: «ЗА» - 4, «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАВСЯ» - 0.  



ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести питання на розгляд пленарного 
засідання 14 -ї сесії обласної ради. 

 
СЛУХАЛИ:  Про безоплатну  передачу нерухомого майна територіальних 

громад сіл, селищ, міст області у державну власність. 
ВИСТУПИЛИ:  Гнатківський В. В. інформував із зазначеного питання. 
Горват Г. А. запропонував винести питання на розгляд пленарного засідання 

14 сесії  обласної ради. 
Голосували: «ЗА» - 4, «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАВСЯ» - 0.  
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести зазначене питання на розгляд 

пленарного засідання 14 -ї сесії обласної ради. 
 
СЛУХАЛИ: Про ліквідацію комунального підприємства обласної ради. 
ВИСТУПИЛИ: Гнатківський В. В. інформував із зазначеного питання. 
 Горват Г. А. запропонував винести питання на розгляд пленарного 

засідання 14 сесії  обласної ради. 
Голосували: «ЗА» - 4, «ПРОТИ» - 0, «УТРИМАВСЯ» - 0.  
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести зазначене питання на розгляд 

пленарного засідання 14 -ї сесії обласної ради. 
 
 
                                                                                                               

Голова комісії                                                                           Георгій ГОРВАТ 
 
Секретар комісії                                                                       Іван САВКО 


